
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024
Processo Administrativo Nº 8662/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

Data de Publicação: 23/10/2024 15:46:45

30/10/2024 15:49:49    CADASTRO DE PROPOSTA    MADWORK COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
03/11/2024 08:13:46    CADASTRO DE PROPOSTA    D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA
04/11/2024 10:07:55    CADASTRO DE PROPOSTA    ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA
06/11/2024 09:35:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA
06/11/2024 12:44:03    CADASTRO DE PROPOSTA    MADTRAT MATERIAIS PARA COSNTRUÇÃO
06/11/2024 14:52:50    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCOS ALEXANDRE BELO
06/11/2024 15:09:32    CADASTRO DE PROPOSTA    NORONHA MADEIRAS LTDA
06/11/2024 17:22:23    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL GONÇALVES
06/11/2024 17:57:48    CADASTRO DE PROPOSTA    MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE ME
07/11/2024 07:57:29    CADASTRO DE PROPOSTA    D M DA SILVA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
07/11/2024 07:58:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D M DA SILVA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
07/11/2024 09:02:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs Licitantes, daremos inicio a etapa de lances.
07/11/2024 09:15:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convocamos a empresa vencedora ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA a apresentar os documentos de 
habilitação e proposta atualizada. O prazo é de 02 (duas) horas.
07/11/2024 09:15:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
07/11/2024 11:15
07/11/2024 09:16:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
07/11/2024 09:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 667e7f1909c44e87bb926c765822f8e3.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 5656cc798dd44b3f8cf90bfc5d6bc4fd.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 2cc9af4f7d9d4c5c9b67e8e2f7322911.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 8305716acae34fe6ae92623c00bacb44.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo d1e4873092804f7d855dba05432d2da9.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 2fba5036b12249f28a40026804fb8f24.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo f00b3dc88c58425581f3872bbebae4ab.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 80e21533df624d94947ef82792d6c0f2.pdf 
aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 07/11/2024 14:33:29

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



07/11/2024 09:34:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 6aa6ac336bf546838713ce867e13434a.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 7fe1d6063bb94106904f64eef1d184e8.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
292be28bea264855806ece0cbbaa4ee2.pdf aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
c531523ea3574d95be690d1b3a0641b5.pdf aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 1b7972c9ba4342cab9dfd67265fa973e.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 2f54ac0794e74b55aecce1b45b8187eb.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo ff4d91ae3dd742bd98562a6a19f2ba1a.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
1d024d428733449188602d49539b96e3.pdf aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo f168d21edfa74178a9dcabaadbd1c43a.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 48e1917a890e468d99d95defebc9bafe.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo d00899fc5c884990a8595173a659c7f5.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
6ee45e7cab6e47829267c50de641b2e7.pdf aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 687f0b352a1544e58eb48382e373dedc.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 59b27e0d13f34d20a522bf2ff9d72567.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 748d8f45f9d2463f8a276a6c11a07f42.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 48099c197c184905972c874ae7c40b7a.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:34:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 43a2db69d06a404185d20ba184f664f8.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:35:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo fb6c1421dfee4180bf0a405e5af33448.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 09:36:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 72de65c86f814415a1f0b36f812ddd0b.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 10:17:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 8bbef28674ba414687482c32ad9f5867.pdf 
aos documentos complementares.

2 de 4Gerado em: 07/11/2024 14:33:29

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETRO CENTRAL COMERCIAL E 
SERVICOS LTDA

 353 60.122.306/0001-42 157,00 68,00 Sim

2 MAX KATSURAGAWA NEUMANN 
PIEDADE ME

 197 03.229.777/0001-10 148,90 78,00 14,71 Sim

3 D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS 
LTDA

 920 36.395.860/0001-19 150,00 88,00 12,82 Sim

4 NORONHA MADEIRAS LTDA  347 45.786.592/0001-57 148,00 108,00 22,73 Sim

5 MADWORK COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA

 979 37.984.422/0001-59 157,00 157,00 45,37 Sim

6 MADTRAT MATERIAIS PARA 
COSNTRUÇÃO

 368 11.598.326/0001-89 157,70 157,70 0,45 Sim

7 COMERCIAL GONÇALVES  233 00.140.074/0001-23 160,00 160,00 1,46 Sim

8 MARCOS ALEXANDRE BELO  948 30.291.717/0001-09 300,00 170,00 6,25 Sim

9 D M DA SILVA MADEIRAS E MATERIAIS 
PARA CONSTRUCAO

 242 43.393.791/0001-70 200,00 180,00 5,88 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/10/2024 15:46:45    PUBLICADO    

24/10/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/11/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/11/2024 09:02:36    DISPUTA    

07/11/2024 09:02:36    LANCE    COMERCIAL GONÇALVES (PARTICIPANTE 233) 160,00

07/11/2024 09:02:36    LANCE    MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE ME (PARTICIPANTE 197) 148,90

07/11/2024 09:02:36    LANCE    MADWORK COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 979) 157,00

07/11/2024 09:02:36    LANCE    D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 920) 150,00

07/11/2024 09:02:36    LANCE    ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 353) 157,00

07/11/2024 09:02:36    LANCE    MADTRAT MATERIAIS PARA COSNTRUÇÃO (PARTICIPANTE 368) 157,70

07/11/2024 09:02:36    LANCE    MARCOS ALEXANDRE BELO (PARTICIPANTE 948) 300,00

07/11/2024 09:02:36    LANCE    NORONHA MADEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 347) 148,00

07/11/2024 09:02:36    LANCE    D M DA SILVA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 
(PARTICIPANTE 242)

200,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PRANCHA DE MADEIRA - (EUCALYPTUS SALIGNA) 5,00 X 0,05 X 0,20 = 64 M³
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 68,00 Valor Total: 272.000,00

Marca: CENTRAL Modelo: 5,00X0,05X0,20

07/11/2024 10:17:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 21ea957104c84d8cb841f5446fd91e2d.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 11:16:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaramos a empresa ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA - HABILITADA.
07/11/2024 11:16:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguiremos com a fase recursal.
07/11/2024 13:00:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação recursal, o certame será adjudicado e homologado.

3 de 4Gerado em: 07/11/2024 14:33:29

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



07/11/2024 09:02:53    LANCE    ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 353) 138,00

07/11/2024 09:03:55    LANCE    D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 920) 128,00

07/11/2024 09:04:11    LANCE    ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 353) 118,00

07/11/2024 09:04:53    LANCE    NORONHA MADEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 347) 108,00

07/11/2024 09:05:10    LANCE    ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 353) 98,00

07/11/2024 09:05:31    LANCE    D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 920) 88,00

07/11/2024 09:06:00    LANCE    MARCOS ALEXANDRE BELO (PARTICIPANTE 948) 170,00

07/11/2024 09:06:26    LANCE    MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE ME (PARTICIPANTE 197) 78,00

07/11/2024 09:06:26    LANCE    D M DA SILVA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 
(PARTICIPANTE 242)

190,00

07/11/2024 09:10:25    LANCE    ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 353) 68,00

07/11/2024 09:12:10    LANCE    D M DA SILVA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 
(PARTICIPANTE 242)

180,00

07/11/2024 09:12:10    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/11/2024 09:14:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA
07/11/2024 09:14:11    HABILITAÇÃO    

07/11/2024 09:54:45    MENSAGEM    ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
353)Bom dia Sra. Pregoeira
07/11/2024 09:55:08    MENSAGEM    ELETRO CENTRAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
353)Vai precisar de enviar Proposta readequada?
07/11/2024 09:55:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sim, há necessidade
07/11/2024 11:17:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 11:47:09    EM ADJUDICAÇÃO    

07/11/2024 14:33:29    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EDVALDO HILARIO DE QUEIROZ

4 de 4Gerado em: 07/11/2024 14:33:29

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP


